Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO

DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2019

PROCESSO Nº 872/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS DE NANOPARTÍCULAS E

SELANTES ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro de 2019, às 11h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a

EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre o

cancelamento dos lotes 1 e 7 da licitação supra conforme segue.

Tendo em vista as manifestações da Secretaria Municipal de Saúde, anexas ao processo, fica claro que

há divergências de quantidade e unidade entre o solicitado e o licitado e que estas diferenças refletiram ainda na cotação,

no estimado e na classificação das empresas.

Em virtude disso, serão cancelados os lotes 1 e 7 do pregão em epígrafe, prosseguindo normalmente

os demais. Os lotes cancelados serão revistos e, de acordo com a necessidade da Administração, objetos de novo

procedimento licitatório.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO CARLOS ROSSATO

Autoridade Competente

GUILHERME ROMANO ALVES                     HÍCARO LEANDRO ALONSO

 Pregoeiro                                        Membro